48, 11. οὐ γὰρ ἀν ἵσως – δικαστῶν. Haec quoque aliquantum difficultatis habent. Per se quidem satis commoda haec est sententia: „Verum philosophum (nam Reiskium sequor, qui ὡς ante τὴν ἀληθείαν supplet) non opus consolari et adhortari, etsi in judicio iniquo ei causa dicenda est.” Omne igitur sententiae momentum est in v. ὡς τὴν ἀληθείαν. Tali viro nihil istorum verendum est. Sed abruptius haec proferuntur; ut etiamnum quaedam excidisse suspicer, quemadmodum |^{247r} significavi in adn. cr. Videntur autem Dionis verba insiticiis istis expulsa esse. Alii vero aliter haec v. tentarunt. Reiskius corrigerat καὶ γὰρ ἀν ἵσως et ὡς τὴν ἀληθείαν, hoc alterum, opinor vere. Sic vero haec interpretatur: „etenim alias (nisi inter se conspirarent) egeret philosophus solatio”. Quod istis

verbis significari nequit. Geelius, ut supra vidimus, interrogandi signum verbo δικαστῶν subiicit. Hinc nascitur similis ejus, quam Reiskius desiderabat, sententia. At ἵσως et τῇ ἀληθείᾳ (nam Geelius articulum non addit) vix cum interrogatione conciliari possunt. Kayserus locum ita constituit: καὶ γὰρ ὅν ἵσως δέοιτο παραμυθίας τῆς ἀληθείας καὶ φιλόσοφος. His autem verbis figurata et ornatam orationem significari ait, quali Dionem uti, non e sua sed Phidiae persona loquentem. Hoc ingeniose excogitatum est; sed pugnat cum nexu sententiarum. Nam e Kayseri ratione φιλόσοφος ipsum Dionem significat, qui auditoribus excusat disputationis genus a se institutum; |^{245v} porro v. εἰ πρὸς σύγκρισιν ἄγοιτο ποιηταῖς ἀγαλμάτων ἡ μέτρων non poterit ad personatum illud et commenticum certamen referri, sed verum aliquod Dionis cum poëtis et artificibus certamen spectat. At nemo hoc intelliget, sed quivis haec quoque eodem, quo proxime antecedentia, ad commenticum illud certamen referet. Igitur hoc si voluisse Dio, aliis ei verbis utendum erat. Denique Koehler ἔκείνοις in ἐκείνῳ mutabat, ut philosophum significaret, quod non convenit cum v. ἐν ὅχλῳ πανηγύρεως.

49, 9. ἔτι δὲ. Conf. Add. Debebam εἴτε ex M recipere, non Reiskium sequi.

49, 10.^{248r} ἀναλώμα – καὶ τὸν πλεῖστον καὶ τελεώτατον μισθὸν. Si ita locutus est Dio incepta constructione excidit. Nam haec suspensa sunt e v. λόγον ἀπαιτῶν. Geelius igitur vel ἀναλώματος et πλείστου καὶ τελεωτάτου μισθοῦ scribendum, vel v. οὐδὲ λογιζόμενος ante τροφῆς interponendum esse judicat. Vulgatam retinui, tametsi molesta sit, haec anacoluthia potest tamen ita excusari, ut sequens λογίζεσθαι animo ejus obversatum esse dicamus.

49, 12. ἄλλοις τε. Reiskius malebat ἄλλως τε jure reprehensus a Geelio.

50, 3 ἄλλου. Non deterius est, quam quod malebat Reiskius, ἄλλων.

50, 4. οὖν δὴ.

50, 5. μὲν Codd. μὲν οὖν, quod Geelius quoque recepit; „de industria, inquit, sic posuit οὖν, perinde ac quaedam praecessissent.”

51, 1.^{248v} ὃν ἐκπλήξειε. Ita cum Reiskio Geelius pro vulgato ὃν ἐκπλήξει. Non autem persuasit de v. παρέξουσι in παρέχοειν mutando.

51, 3. ὑπέχειν. *Cervicem præbere*. (Reiskius). Ceterum Geeli disputationem non satis intelligo, qui ex his Dionis verbis colligit, non potuisse victimas ad aram ductas Jovis statuam conspicere; nam altissimam aram adspectu statuae eos

exclusisse. Confert vero Pausan. V, 13, 9. At ara illa cum esset extra templum, cur non poterant per fores templi patentes statuam conspicere, quae in interiore quidem templo, sed introentibus adversa posita erat?

51, 4. ἵππων. Equos ab hac ferarum societate certatim excluderunt viri docti. Jacobsius ἱκτίνων scribebat. Confert Geelius Pausan. V, 14, 1: οἱ γὰρ ἱκτῖνες πεφυκότες ἀρπάζειν μάλιστα ὄρνιθων ἀδικοῦσιν οὐδὲν ἐν Ὁλυμπίᾳ τοὺς θύοντας· ἦν δὲ ἀρπάσῃ ποτὲ ἱκτῖνος ἥτοι σπλάγχνα ἢ τῶν κρεῶν, νενόμισται τῷ θύοντι οὐκ αἴσιον εἶναι τὸ σημεῖον. Geelius κάπρων cum magna veri specie. Nam κάπροι et λέοντες saepe copulantur, ut Orat. II § 67, 6 καθάπερ ὅ τε λέων καὶ σūς, οἵ τε ἀετοί, ubi σūς male ego tentaveram. Themist. p. 3 b |^{249r} ἄρκτον ἢ κάπρον ἢ λέοντα.

51, 6. σβέσαντας – τερφύντας. E Geelii emendatione recepi. De v. σβέσαντας confert Plat. Leg. p. 888 a λέγωμεν πράως, σβέσαντες τὸν θυμόν. Reiskio enim Dionis verba displicebant, quod ipsum animal suam ferociam extinguere haud recte diceretur.

51, 11. γίγνεται. Ita libri meliores. At nihilominus suspectum est; nam in plerisque est οὕτωι unde Reisk. οἴά τε Jacobsius ἔπειται. Horum prius praeter morem (pro οἴον τε) dictum est, ut vidit Geelius; ἔπειται vero cum dativo copulatum argutius videtur, quam verius idem impugnasse. Morellus haec tentabit ὅσα ἀνθρώπινος βίος – εἴωθε παθεῖν.

52, 7. θεοῦ. Reiskius malebat θείου (θείας?).

52, 8. ἐπιτερπεῖ. Duumviri optimi Pflugkius Sch. Cr. p. 34 in eandem conjecturam ἐπικήρῳ inciderunt, nec quisquam negaverit hanc sententiam aptissimam esse; imo Geilio quidem necessaria videtur, quoniam ad hanc ipse Phidias respondeat § 80: εἰ δ’ αὐτὸν τὸ τῆς ὕλης ἀσημότερον ἡγεῖται τις ἢ κατὰ τὴν ἀξίαν τοῦ θεοῦ, τοῦτο μὲν ἀληθές τε καὶ ὄρθον. At alia quoque sunt in Phidiae oratione, de quibus in hac ejus tamquam accusatione, utpote brevissima, nihil reperitur. |^{247r} Caput vero rei illud erat, quod humanam Jovi speciem tribuerat, et ad hanc ejus reprehensionem solam proxima referuntur. Eandem vero ob caussam addidit πλὴν ἀνδρὸς „at hominis tamen”, in hoc summam rei inesse significaturus. At ἐπιτερπεῖ per se aptissimum esse quis non videt? Aurum enim, ebur, colorum splendor intelligitur. Contra Reiskianum ἐπιτρεπεῖ haud dubie vulgato deterius est, quoniam hoc ipsum quaeritur, utrum Deo decora sit necne. De scripturae varietate hoc addo. ἐποίεις pugnat cum tota loci constructione, quae participium requirit. Jam δείξας est in C. Hoc igitur potius admittendum erat, quam ἐποίεις cum Reiskio in ποιήσας mutandum. Nam δείκνυμι haud raro de artis operibus fabrefaciendis dicitur, ut

Lucian. Somn. c. 8: καὶ Φειδίας ἐκεῖνος ἔδειξε τὸν Δία. Conf. interpr. ad Lucian. Alex. § 3. Accedit, quod v. ποιεῖν saepius repetitum aliquid molestiae habet. Haec verissime Geelius. Idem vero quod μορφὴν in τύπον mutabat (hoc enim in ἐποίεις latere) minime mihi persuasit. Nam in |^{250v} repetendis verbis iisdem non admodum fastidiosus est Dio; hic vero vel perspicuitati illa repetitione consulitur. Reiskius a vera loci interpretatione aberravit, quod v. πλὴν ἄνδρος non recte intellexit. Seldenus haec adnotavit: „lege et distingue: ἄνδρος τε ἐπιθεὶς μορφὴν ὑπερφυῆ τὸ κάλλος καὶ μέγεθος δείξας, πλὴν ἄνδρα, vel si cum A omittas δείξας, lege ἄνδρος.” Malim ego posterius.

52, 10 ὡς ἐποίησας. Tam eleganter et venusta. Aliter haec verba interpretanda sunt iis, qui ἐπικήρω praferunt.

52, 12. τὸ οἰκεῖον – σχήματός τε καὶ μορφῆς. Geilio articulus requiri videtur τοῦ σχήματος et τῆς μορφῆς, cuius necessitatem minime perspicio. τὸ οἰκεῖον σχήματος est idem quod τὸ οἰκεῖον σχῆμα. Quod Geelius scribi malebat, σχήματός τε πέρι καὶ μορφῆς, sane cum Dionis aliorumque scriptorum more convenit, sed non continuo e conjectura Dioni obtrudendum est. Confert autem Geelius Or. VII § 80, 3 et § 88, 5 et hujus Or. § 73, 2. Porro Stalb. ad Plat. Resp. X p. 599d.

53, 2 ἀγὼν. Ita Geelius, et ita scribendum esset docet ὁ articulus verbi κίνδυνος, quem plerique libri habent. Idem recte in proximis ἔκαστος, quod confirmat nunc B. Hoc flagitant |^{250v} v. κατὰ τὴν ἐαυτοῦ.

53, 4. ἵνδαλλόμενοι. „Paulum recedit a recepta significatione: nunc est *temere fingentes*.” (Geelius). Similiter hoc verbo usus est Hom. Od. XIX, 224 ἀλλὰ καὶ ὡς ἐρέω, ὡς μοι ἵνδαλλεται ἥτορ, ubi mihi quidem ἵνδαλλεται activum est.

53, 4. μικρὰ. Quod est in C μικρὰ nihil est nisi librarii menda, quam nolle ita tuitus esset Geelius, ut vetustissimae artis permagna et informia simulacra memorari diceret. Nam antiquae Deorum effigies et minores et maiores exstabant; minorem tamen mentionem fecit Dio, qui Jupiter Phidiae formae erat maxima.

53, 7. ξυνέλεξας. Scripturam palam vitiosam servavi, quia plures erant emendandi rationes propemodum pares ad veri speciem, ut ξυνήλεγξας et ξυνήλλαξας. Sed praefero nunc Kayseri inventum ἔθελξας. ἐνίκησας vero in ἐκίνησας mutandum esse, quod visum est Geilio, haud facile concedam viro praestantissimo.

54, 1.^{251r} ἄρ' οὖν – φύσιν. Haec paullo audacius tentavit Geelius, quae mihi quidem nullius mutationis indigere videntur. Sic enim hunc locum constituit: ἄρ' οὐκ οἶει – διὰ χρημάτων εὐπορίαν – ἐξευρεῖν ἐπὶ σώματι καὶ σχήματι – πρό-έχοντες συνέσει τῶν ὕστερον, μᾶλλον δέ. Horum nihil est in libris, praeter μᾶλλον δέ. Nam in C est ἡ μᾶλλον δέ (hinc corrige adn. crit., conf. Add.). At recte plerique libri servarunt ἡ μᾶλλον. Bipartita est interrogatio, quae nihil habet obscuritatis. Nam v. ἄγαλμα δὲ μηδὲν ἐξευρεῖν ἐπ' ὄνόματι καὶ σχήματι τοῦ θεοῦ hoc significant: „*simulacrum non invenisse nomine et praetextu dei*”, i.e. quod Jovis nomine appellarent et eum repraesentare dicerent. Conf. Or. XLVII § 6: ἀλλ' οὐ τὸν οἰκεῖον ἔρωτα καὶ τὴν ἐπιθυμίαν ὄμολογεῖν ἐπ' ὄνόματι τοῦ Ὄδυσσέως; Sententiam vero hanc esse appetat, *Iphitum et Lycurgum non paupertate retentos esse, quin dei simulacrum splendidum facerent et quasi ipsius dei imitamentum, sed quod mortalium artem deo imitando imparem esse judicarent.* De Iphito et Lycurgo, qui ludos Olympios instaurasse ferebantur, confert Geelius Plut. Lyc. l.l., Pausan. 5, 4, 5, Wesseling. ad Sims. Chron. a. 3229.

55, 2.^{249v} πόλεως. Athenarum.

55, 3. πεζὸν. Sic BM. Legebatur πεζῶν. At soleme est πεζὸν στρατόπεδον non πεζῶν.

56, 4 περὶ τοὺς θεοὺς. Reiskio, qui malebat περὶ τοῦ θείου, obloquitur Geelius: „hic enim, inquit, praepositionis usus sollerterem quandam et saepe repetitam ejusdem rei considerationem indicat, quem non satis explicuit Matth. Gr. Gr. 589, intellexit Stallb. ad Platon. Gorg. p. 490 c”.

57, 1 ὑμετέρας. Hoc conjectura Reiskius assecutus postmodo rejicit. Nam significari: „*persuasiones, quas nos deo fovemus*”.

57, 6. ἰκανὴν. Reiskius οὐχ ἰκανὴν. Geelius tuetur vulgatam: esse enim „*idoneam*”. Fatendum tamen in hoc verbo aliquid molestae ambiguitatis esse; nam significare possit, *artem statuariam diis imitandis sufficere*, quod ipsi Phidiae negandum erat. Vide igitur ne πιθανήν scripserit Dio. ταύτην vero Geelius ita interpretatur, ut Phidas Jovis simulacrum digito monstret.

58, 5.^{252r} τὰ σελήνης. Articulum omisi cum BM. Nam ἡλίου quoque caret articulo, et σελήνης v. 2.

58, 6. πάντως. Ita Reiskius, ut v. 4 θαυμαστὰ πάντως. Legebatur πάντων. At concedendum est, non satis eleganter eandem locutionem nullo propemodum intervallo repetitam esse.

58, 7. ὅθεν. Frustra vulgatam sic defendebat Reiskius: „*quomodo ut fieret, fortasse ab ipso picturae et statuariae principio sancitum est lege*”. Subaudiri igitur γίγνεσθαι in οἶον. Recte dudum Seldenus ὅθεν, in quam ego quoque conjecturam incideram.

59, 1. νοῦν γὰρ καὶ φρόνησιν. „Totum hunc locum adumbravit Dio e sermone Socratis cum Parrhasio apud Xenoph. Memor. II, 10, 3.” (Geelius).

59, 6. ὡς ἀγγεῖον. Ita Jacobs. Legebatur καὶ ἀγγεῖον. Nam tametsi Geilio concedendum est, ὡς omitti potuisse, tamen ad orationis perspicuitatem aliquantum confert. Seldenus plenius interpungebat post σῶμα et infra ζητοῦντες mutabat in ζητοῦμεν. Idem tamen potius aliquid deesse suspicabatur. Wolfius, autem editor Seldenianorum, malebat χρώμεθα, servato ζητοῦντες.

59, 7. παραδείγματος. Significat *exemplar* „quod imitentur.” (Geelius).

59, 9.^{252v} συμβόλου δυνάμει. Praeclare haec Geelii conjectura nunc confirmatur. E vulgata quondam scriptura συμβούλῳ δυνάμει Reiskius συμβούλῳ τῇ δυνάμει effecerat, quod, ut eleganter excogitatum est, tamen Geeliano etiam ad sententiam inferius. Conf. § 77, 7: τὸ τῆς μιρφῆς ὄμοιον ἐν εἴδει συμβόλου. Wolfius, Seldenianorum editor, malebat συμβούλῳ γνώμῃ.

59, 11. ἀφορμάς. *Comparationis rationes*, i.e. *similitudines* significat.

60, 1. οὐδὲ γὰρ seqq. Phidiae sententia plane epicurea est. Conf. Cic. de Nat. Deor. I, 18 et 27 (Geelius).

60, 4. ὥρων. Si ὥρᾶν Dio scripsisset, quivis in eo acquiesceret; at ὥρων quoque aptissimum est, nec ideo sollicitandum, quod alterum quoque dici potuit.

60, 5. γνώμην. Significat i. q. εὔνοια *benevolentiam, propensionem* (Reiskius). Comparat cum his Geelius locutionem τὴν γνώμην ἔχειν πρός τινα. Jacobsio γνώμῃ πρός τινα idem est quod alibi ὥρᾳ πρός τινα. Mihi γνώμῃ per se ambiguum esse videtur; |^{253r} hic vero e nexu sententiarum *propensionis* significanceñ ducere. In proximis ad v. ισχυρὸς ἔρως intellige ἔστι, quod contra Reiskium recte monuerat Jacobsius. Neque recte in adn. crit. dixi, eum ἔστι voluisse addi.

60, 9. μετὰ πειθοῦντος. Reiskius ad antecedentia, Geelius ad sequentia refert. Reiskianam rationem praetuli, quia θύοντας καὶ στεφανοῦντας nihil nisi esPLICATIONEM anteecedentium verborum προσιόντας καὶ ἀπτομένους habere

mihi visa sunt. πειθώ vero idem est quod apud N.T. scriptores πίστιν, *pia persuasio et fiducia*.

61, 1. ἦ μητρὸς. Geelius mavult καὶ μητρός, quia omnino parentes significantur. At non possunt infanti simul e patris vel matris gremio abripi. ἦ igitur praestat.

61, 3. οὗτο καὶ θεοὺς. Verissime Reiskius et Jacobsius θεοῖς, idemque et Geelius probat, ut comparationis ratio constet; nam quod de accusativo retinendo et v. προθυμούμενοι in προθυμοῦνται mutando cogitavit, ipse hoc deterius esse judicat. θεούς enim ad illud verbum referri consentaneum est, in quo summa comparationis inest.

61, 6.^{251v} καὶ πολλοὶ τῶν βαρβάρων. „Quae barbaris deorum cultu adscribit Dio, omnino primis hominibus tribuit Max. Tyr. Diss. I § 1, ubi conf. Davis. et Lucian. in Jov. Trag. T II, p. 690”. (Geelius). Ante Reiskium, qui πολλοὶ edidit, οὐ πολλοὶ legebatur; idem οὐκ ὀλίγοι commendabat.

61, 7. οὐδαμῆ οὐδαμῶς. Jure tuetur Geelius contra Jacobsium, qui alterum utrum delebat. Solent enim Graeci, ubi in aliqua notione totum sententiae momentum situm est, eandem pluribus verbis efferre.

61, 8. τῆς μορφῆς. Reiskius duplēm rationem proposuit, aut ut scriberetur τῆς θείας μορφῆς (*divinae figurae convenientiora*), aut ut ἡμετέρας (*convenientiora, quam nostra figura*). Priorem Reiskii rationem ita amplexus est Jacobsius, ut τῆς ὑπερτάτης vel ταύτης [τῆς] μορφῆς commendaret; Geelius alteram, sic ut τῆς ἀνθρωπίνης mallet. |^{254r} At prior Reiskii ratio ideo rejicienda est, quod figuram deo tribuit, quem ἄμορφον existimat Phidias. Igitur alteram Reiskii vel Geelii emendationem probarem, nisi facilior alia esset medela. Nam ταῖς μορφαῖς vel τῇ μορφῇ minore molimine sententia vero eadem scribetur. Ad οἰκειότερα ex antecedentibus θεῶν cogitatione repetendum est.

62, 1. ἐπαίτιος. Librorum auctoritatem secutus sum. Nam ad sententiam non deterius erat ὑπαίτιος.

62, 3. οὐ μόνον. Respondere infra v. καὶ δή γε καὶ verissime vidit Geelius. Ad μορφὴν Reiskius addebat Διός, frustra.

62, 3. δ τῆς ημιουργίας. Jure tuetur Geelius. Reiskius enim malebat τῆς ἐμῆς δ., Jacobsius ταύτης τῆς δ., nam in universum opificium poësi opponitur.

62, 4. χαίτας τε – ἔτι δὲ. Defendit Geelius; et sane frequentissimae sunt hujus generis anacoluthiae. Sin autem servandum est τε, potius huic respondere v πρὸς δὲ τούτοις existimo. Reiskius χαίτας μὲν desiderabat, etsi ne hoc quidem verbis ἔτι δέ accurate respondeat. Mihi |^{254v} τε in γε mutandum esse etiamnum videtur.

62, 7. βουλεύσεις καὶ δημηγορίας. E Reiskii emendatione et Geelius recepit. Legebatur βουλήσεις καὶ δημιουργίας. βουλήσεις haud dubie falsum est, qui recte diis quoque adscribentur; nec magis ferri potest δημιουργίας; nam de Jove non de Vulcano dicitur, nec commode hoc v. cum βουλεύσεις conjunctum est; denique intelligi nequit additum τοῖς θεοῖς. Quod autem idem Reiskius δημιουργίας „deliberationes senatus” significare posse opinatus est, quoniam δημιουργός frequentetur de magistratibus, jure improbavit Geelius, qui apposite Max. Tyr. confert Diss. X § 9: πῶς ἀναπλάσω τὸν Δία; τί δρῶντα καὶ τί βουλευόμενον καὶ ποίας ἡδοναῖς συνόντα; πίνει μὲν καὶ παρ' Ὄμήρῳ Ζεύς, ἀλλὰ καὶ δημηγορεῖ, καὶ βουλεύεται. Intellige *orationes in deorum consensu habitas*. Librarii autem vel oculus vel animus ad verbum δημιουργίας v. 3 aberraverat.

62, 7. τοῖς θεοῖς. Geelius ἐν τοῖς θεοῖς recte opinor. Nam v. δημηγορεῖν quod sciam cum dativo non construitur, sed aut ἐν τισι aut πρὸς τινας dicitur aut παρά τισι, ut Dem. Or. 23 § 110 οἶον καὶ πρότερόν ποτ' Ἀριστόμαχος παρ' ὑμῖν ἐδημηγόρει. Reiskius vero προσνέμων vel tale quid addendum opinatus merito reprehenditur a Geilio. Nam ad Jovem solum haec referuntur.

62, 10. ὄπότε. Scrupulum injecit Reiskio, sed recte sensit haec v. ἐμιμήσατο – ἔχόμενα θνητῆς ὁμοιότητος suspensa esse.

63, 1.^{255r} τὸ δέ γε – συνεξεταζόμενον. Hunc locum partim e libris, partim de mea conjectura, ita constitui, ut apta ejus sententia esset. Nunc aliquantum auctoritatis e P accessit, in quo est sententia haec: *meae artis opus* (Jovis simulacrum) *ne delirans quidem quisquam ad pulcritudinem aut magnitudinem cum ulla mortali conferet*. Reiskius ad hunc locum haec adnotavit: „aut deest aliquid, inquit, aut οὐδέ cum ἀνδρὶ est mutandum et comma tollendum” (ante οὐδέ). Cui sic obloquitur Geelius: „verum haec subvertunt plane comparationem, ut conferatur Juppiter cum mortali, non mortalis cum Jove.” Ipse Geelius hoc proponit: „τὸ δέ γε τῆς ἐμῆς ἐργασίας, οὐκ ἄν τις οὐδὲ μανείς τῷ Διὶ ἀφομοιώσειν οὐδὲν θνητὸν κτλ. *Quod adtinet ad meum opus, quantum mea arte perfeci cet.*” Ad sententiam apposite; sed mutatione audaciore.

64, 3.^{254r} ὄμα. In quibusdam libris omissum est. Mihi quidem non ineptum esse videntur cum v. ὄμα copulatum. Aliter Reiskius: „simul linguae ministerio et vocabulorum multitudine”. Addit autem: „Locus hic, quo in ubertatem poëseos

Homericae excurrit, erat supervacaneus. Nimis est longus. Poterat illa strictim attingere". Geilio quaedam excidisse videntur. Nam „paullo certe audacius, inquit, arti tribuuntur quae artificis sunt: exspectares: δὲ ποιητῆς ἰκανός κτλ." Non accedo. Nam ἰκανὸν δηλῶσαι est idoneum, quo quis ostendat.

64, 4 τὰ τῆς ψυχῆς βουλήματα. „Quidquid excogitavit ac describere constituit" (Geelius). Similiter infra § 65, 9 ἐνδείξασθαι τὸ παραστάν.

65, 1 ἐνδεές. E milioribus libris recepit Geelius. Reiskius e vulgato quondam ἐνδείᾳ fecerat ἐν ἐνδείᾳ.

65, 3.^{256r} οὐδὲν γοῦν cett. Conf. § 28, 13.

65, 5. σφραγῖδα. Eadem comparatio est apud Plat. Soph. p. 262 a et in Cratylo passim. (Geelius).

65, 6. φωνὰς ἐνὸς πράγματος. Frustra Reiskius addebat σημαντικάς. φωνή et hic et X § 24, 3 *vocem*, i.e. *vocabulum*, significat, quod non fugit Geelium.

66, 2. ἀνεπίληπτος. Reiskius ἀνεπίπληκτος, quod non displicet Geilio. At vulgata non deterior est: *quae reprimi, cohiberi nequit*. Conf. Dion. Hal. 2, 14 ἀνεπίληπτος ἔξουσία.

66, 2. ἄλλως τε. Saepissime reperitur apud Dionem, quod ipse Reiskius, qui aliquoties καὶ inserendum putaverat, intellexit Or. XXIII § 9, 4. Conf. Herm. ad Vig. p. 780. „Sententia orationis comparanda est cum Orat. XI § 23 et 24. et Max. Tyr. XXII, 2 ubi vid. Davis." (Geelius).

66, 5.^{257r} Ἀθηναίων. Aeolensium mentionem desiderat Reiskius; jure existimo, sed post Ἰώνων potius, vel Δωριέων, quam Ἀθηναίων illud inserendum erat.

66, 9. φιλορρηματίαν. Legebatur φιλοχρηματίαν, quod a loci nexu alienum erat, Reiskius ante h. v. interponebat κατορυχθέντος. At haec sententia aliena est. Nihil enim adtinet scire, utrum thesaurus ille defossus sit, quamve ob caussam. Igitur Geelius verbum illud uncis inclusit; idem tamen suspicatur φιλορρηματίαν scripsisse Dionem, quod non dubitavi recipere, quia et sententiae optime convenit, et lusum habet haud illepidum a similitudine v. φιλοχρηματίαν. In lexicis vero nondum haec vox reperitur.

67, 4 οὐ τὰ. A Reisko conjectura inventum libris confirmatur.

67, 7.^{257r} ὅλλως παρατρέπων. „παρατρέπων vix aliud in hac sententia esse potest, quam *vocabuli significationem detorquere*; sed qui producit vel contrahit *vocabulum*, nondum παρατρέπει: itaque vel Dio usurpavit ὅλλως eodem modo, quo ὁλλος, ut jungat quae ejusdem generis non sunt, vel scripsit ὅλλως, quod magis placet” (Geelius). At παρατρέπειν non dubito quin aliud hic significet. Nam non de *significatione*, sed de *forma verborum agitur*. Est igitur *a regula vel consuetudine detorquere*.

67, 9. παρ’ αὐτοῦ. „*Ex propria penu*” (Geelius).

68, 3. σφραγῖδι – ἐναργῆ καὶ μᾶλλον εὔδηλον. Ita Reiskius et libri meliores. Idemque recepit Geelius (hoc adde adn. crit.); malebat tamen ἐναργεῖ μᾶλλον εὔδηλον, sententia non inepta. At vulgata Dionis mori, qui bimembrem orationem amat, prorsus convenit.

68, 4.^{255v} ἀλλὰ ἐν βραχεῖ. Verissime judicavit Geelius ἔμβραχν Dioni reddendum esse, ut supra § 16, 4: χρὴ δὲ ἐᾶν ὑμᾶς ἔμβραχν (conf. Addit.), ὅ τι ἀν ἐπίη μοι, τούτῳ ἐπεσθαι. Significationes autem ita distinguere conatus est Geelius p. 191, ut ἐν βραχεῖ sit paucis, ἔμβραχν *omnino*. At quo loco haec distinctio nititur Or. LXXVII § 6: οὐκοῦν περὶ πάντων αὐτὸν ἐνὶ λόγῳ φῶμεν ἐν βραχεῖ λέγειν εἰ melioribus libris ἔμβραχν scribendum est. ἔμβραχν vulgatur Or. XXXVI, 31: δὲ λόγος οὗτος ἔμβραχν ἐσπούδακε ξυναρμόσαι τῷ θείῳ τὸ ἀνθρώπειον γένος καὶ ἐνὶ λόγῳ περιλαβεῖν πᾶν τὸ λογικόν. Denique Or. XXXVI § 12: οὕτως, ἔφην, καὶ τῆς τοῦ Φωκυλίδου ποιήσεως ἔξεστί σοι λαβεῖν δεῖγμα ἐν βραχεῖ ita enim libri meliores. In v. est ἐν βραχύ unde Reisk. ἐν βραχύ. In hoc loco ἐν βραχεῖ significare videtur: in minuta parte (totius poësis exemplum habere). Sed nec ἔμβραχν (*omnino*) alienum est. Ex his efficitur, formam ἐν βραχεῖ apud Dionem |^{258r} ubi *omnino* significandum est, suspectam esse. Porro appareat, ἔμβραχν rectius usurpari in complectenda summa, quam in partium enumeratione. Quapropter poposui οὐδενὸς ἀπεχόμενος ἔμβραχν, ἀλλὰ ποταμῶν. De re conf. Geelius Orat. LIII § 6; Max. Tyr. XXXII, 4; eadem autem in poëtarum artificio ponere Plutarchum Amat. p. 747cd fontem vero Platonem esse, qui saepius hunc locum tractaverit.

69, 2 φοβέρων. Scripsi e Reiskii emendatione. Legebatur φανερῶν quod a librarii haud raro cum hoc v. confunditur. Nec σφοδρῶν Geelii sententiae non convenit, qui confert ἡδονὴν ἡ σφοδρότητα (§ 67, 2) et σφοδρούς τε καὶ πράγους (Orat. I § 5, 2). At φαιῶν Ungeri non satisfacit.

70, 3. δύναμιν. Post hoc v. Reiskius inserebat ἀδυνατόν, quod refutavit Jacobsius; Geelius vero, quod κατὰ δύναμιν vulgatae praeferebat, postmodum retractavit. Nam κατὰ δύναμιν redundantet et vim sententiae infringaret.

70, 4.^{258v} παντοδαπὰ εἴδη. E conjectura Casauboni scriptum est. Legebatur παντοδαπὰ ἐπειδὴν. In C est παντοδαπὰς (om. ἐπειδὴν) a correctore, opinor. „μορφήν et εἶδος item conjunxit Dio § 52, 7. Apparet autem praesentis loci mendum natum esse e fine v. παντοδαπά”. (Geelius). Ungerus commendabat ἔτ' εἴδη. At particula ἔτι parum apta est.

70, 5. προστιθέντας. De constructione conf. Orat. XI § 48, 5.

70, 6. καὶ προσέτι οἷμαι τὸ τῆς ἀπάτης καὶ τὸ τοῦ χρόνου. Reiskius haec se non intelligere fatetur. Geelius: „intelligi sic quodammodo potest: ac *praeterea delectationem et diuturnitatem*. ἀπάτη idem valet Orat. XXXII § 5 et XXXIII, 14. Conf. Piers. ad Moer. p. 65”. At ipsi hoc non satisfacit, quia notiones istae non bene copulatae sint. Igitur tale quid Dionem scripsisse existimat: καὶ προσέτι, οἷμαι, τὸ τῆς δαπάνης καὶ τὸ τοῦ χρόνου αὐτοῖς πολὺ ἔλαττόν ἔστι. At externa illa in antecedentibus absolvit; hic ipsam poësis et statuariae naturam comparat. Ugeri commenta ipsi, opinor, non amplius placebunt. Nam v. ἀπάτης in ἀγάπης mutato, quod N.T. scriptoribus relinquendum est, vel etiam servato v. ἀπάτης, pro χρόνου scribebat χοροῦ, |^{259r} Jovis vel amores vel fallacias in virginibus opprimendis indicari ratus. Saepe enim chorearum occasione deos usos esse. Quo quemquam aberrare potuisse miror. Denique ipse ἀλλαγῆς pro ἀπάτης scribendum esse conjeci, optime enim copulantur diuturnitas et vicissitudo, in eoque ipso poësis et statuariae discrimen inesse non latet. At recte Ungerus monuerat, diuturnitatis et vicissitudinis notionem etiam in antecedentibus inesse, κινήσεις – ἡσυχίας, λόγους – ἔργα. Jam in C non est προσέτι sed πρόσεστι. Igitur sic totum locum scribendum esse judicavi, idemque etiamnum teneo: καὶ λόγους, οἵς πρόσεστιν οἷμαι τὸ τῆς ἀλλαγῆς καὶ τὸ τοῦ χρόνου.

70, 8. ἐπίπνοιά. E Seldeni conjectura recepi. Melius enim cum v. ὄρμῃ et ἐνεχθείς conspirat; accedit, quod infra ἐπίπνοια paullo aliter repetitur. Probat hoc Geelius quoque, qui conf. Or. L § 6 ἐπίπνοιά τις μοι γέγονεν αὐτόματος καὶ φορὰ τῆς ψυχῆς. ἐνεχθείς e melioribus libris scriptum est; ἀναχθείς per se non ineptum est; nam poëtae impetus cum navis excursu comparari potuit. At sententia |^{257v} ab hac comparatione abhorret. De sententia Geelius conf. Themist. p. 310a.

70, 9. ἐπῶν ἥρυσεν. Egregia est Seldeni emendatio, quae Geilio quoque placuit. Legebatur ἐπήρυσεν. Vulgatum tamen defendit Kays. Act. Mon. a. 1840, p. 93.

70, 12. καὶ κατ' ὄλιγον. Aut hoc aut, καὶ omisso, κατ' ὄλιγον, quod Ungero quoque probatur, haud dubie scribendum erat. Libri καὶ ὄλιγον.

70, 13. πετρώδη – στερεὰν – ὕλην. Ungeri emendationem recepi, aliquatenus confirmatam codice M. Legebatur πετρώδει – στερεᾶ – ὕλη. κάμνειν τι sane plerumque dicitur non de materia, quae tractatur, sed de opere, quod efficitur; sed tamen jam Homer. dixit Od. 9, 130 νῆσον – ἐκάμοντο. Reiskius malebat συγκάμνον vel ἐγκάμνον; Jacobsius Add. ad Ath. p. 55 ante στερεᾶ supplebat ἐν. Dativus sic intelligi potest: *deficit vel laborat a duritie materiae*. At hoc si voluisset Dio, |^{260r} τῇ στερεᾶ, opinor, dixisset.

71, 4. καὶ δὴ τὸ λεγόμενον. „Dicti antiquissimus auctor est Herodt. I, 8. Cum Phidiae disputatione de oculorum auriumque fide conf. Strab. II p. 178. Ibique Casaub.” (Geelius).

71, 5 ἀληθὲς ἵσως. Reiskius malebat ἀληθὲς μὲν ἵσως, quo non valde opus est.

71, 6 ἐναργείας. Verissime Reiskius. In libris est ἐνεργείας, cui frustra patrocinatur Koehlerus.

71, 8 ρήματα. Non sollicitandum est. Geelius enim ληρήματα malebat. Idem, cum cogitaret de v. γεγοητευμένα in γεγοητευμένῃ vel γοητεύοντα mutando, recte acquievit in vulgata conferens Themist. p. 267 c: φωνῆς ἀν ἀκούσαις παραπλησίας, καὶ φθέγματος εἰς ἀπάτην γεγοητευμένου.

72, 1. τά γε ἡμέτερα τῆς τέχνης. *Quod ad meam artem attinet*, conf § 70, 11 τὸ δέ γε ἡμέτερον τῆς τέχνης (Geelius). Reiskius malebat τά γε τῆς ἡμέτερας τέχνης.

72, 2 τὰ μέτρα. Articulum addit etiam P, conf. Addit. Idque propter verborum collocationem praeferendum erat. Nam, si copulanda essent verba τὰ ἡμέτερα τῆς τέχνης μέτρα, non sic interposuissest opinor v. ἀναγκαῖα.

72, 4. Ὄμηρῳ. Conf. Lucian. Contempl. c. 4 (Reiskius).

72, 6.^{259v} τὴν ὑπὸ. Sic corrigere errorem typothetae: τὸν ὑπὸ.

73, 1. σὺ μὲν οὖν φήσεις – ἐπιδεῖξαι cett. Constitui hunc locum e Geelii emendatione. Vulgatur σχεδὸν γὰρ et ἐπέδειξας. Sed γὰρ om M. Reiskius

scribebat vel σὺ μὲν οὖν νικᾶν φήσεις vel ἔχων mutabat in ἔχειν. Jacobsius φήσεις – ἔχων defendi posse existimat. Geelii emendatio sententiae prorsus satisfacit. Potuit tamen eodem jure ἐπέδειξα scribi, ut Phidias ipsum Homerum loquentem introduceret. Conf. Addit.

73, 4. μεγίστου θεῶν. Postremam vocem non sine veri specie delendam censem Geelius. Hoc addatur adn. crit.

74, 7. διανοηθέντι. In aliis libris est διανοηθέντα non deterius. Conf. <...>.

74, 8. ἀμήχανον φύσιν. φύσιν recepit Geelius e C; confirmat P. Legebatur ψυχήν, confert Geelius πάσαν ἐν αὐτῷ τοῦ θεοῦ ξυλλαβεῖν φύσιν (§ 70, 2) et τὰς τῶν θεῶν ἀπομιμούμενοι φύσεις ἀνθρωπίνοις εἴδεσιν (Or. IV § 85, 4). Idem ἀμήχανον |^{261r} sic interpretatur „quae nec cogitando comprehendendi, neque arte aequari potest”.

75, 2. Eadem propemodum leguntur Or. I § 39 seqq. De Jovis cognominibus, conf. Themist. p. 79 d et 194 a. In enumeratione Jovis cognominum quaedam omissa sunt, quorum infra ratio habetur; idem factum est Orat. I. l.l. Reiskius igitur et hic et istic nomina illa supplebat, ut ad amissim enumerationi explicatio responderent. De quo dubito. Nam hac quasi mutatione consilii ex tempore loquentium speciem captabant. Hoc vero non tantum in omissione quorundam membrorum, sed etiam in ordinis diversitate cernitur. Conf. Or. LXII § 2 et 3 et Ps. Dion. Orat. LXIV § 22 et 23.

75, 3. εἶς. Adnot. crit. sic corrigere: εἶς om. C D. g. et Orat I § 39.

75, 3. ὄνομάζεται. ἐπονομάζεται D. Orat. I g. Hoc adde adn. crit. Probo autem nunc Geelii rationem, qui omissio εἶς ἐπονομάζεται recepit.

75, 6. πάσας ἀγαθάς. In Orat. I. l.l. his subjiciuntur v. καὶ ἀγαθῶν αἰτίας, nec dubito, quin hic librariorum culpa exciderint. Nam qui Dionis consuetudine |^{259v} assuefactus est, alterum orationis membrum desiderabit. ἀγαθῶν αἰτίας autem Reiskius sic interpretatur σημαντικὰς ἀγαθῶν. Oportebat αἰτίων ἀγαθῶν σημαντικάς, *nomina bonorum caussas significantia*. Aliter Geelius: „quae hactenus *bonorum causae* sunt, si preces exaudiuntur”.

75, 6. ἔχων. Reiskius φαίνεται ἔχων vel ἔχει. Vulgatam tuetur Geelius. Si ἔχων abesset, planior futura erat oratio; si verum est ἔχων, paullo liberius verba construxit.

75, 8. κατὰ τὸν νόμον καὶ τὸ κοινὸν ὕφελος. Non debebam haec tentare. Nam recte habet et vulgata.

76, 2.^{262r} οὐδένα οὐδενός. In Orat. I legitur μηδένα. Utrumque dici potuit. Hoc est: *non vult alium alius inimicum esse*; illud: *vult neminem alius inimicum esse*.

76, 4. ξένιος – δυνάμεως. In extremo hoc de Jovis cognominibus loco plus discrepantiae huic et Orat. I intercedit, ut appareat, alteram minime ex altera corrigendam esse, nisi sicubi id aut sententia aut Dionis consuetudo flagitat.

77, 1. ὅτου δὲ ἦν. Reiskii emendationem cum Geelio recepi. In libris fere est ὅσου δὲ ἦν. Non inepte Seldenus ὁμοῦ δὲ (omisso ἦν). Verum hoc in omnibus libris mss. reperitur. Reiskius tamen in ea emendatione non acquievit, sed ita locum constituebat ὅτου δὲ ἦν ἄγαλμα ἐπιδεῖξαι πάντα ταῦτα δηλοῦν, μὴ φθεγγόμενον, ἀρα οὐχ ἰκανῶς ἔχει κατὰ τὴν τέχνην; jure haec displicerunt Geelio.

77, 5.^{262v} τὸν νόμιμον. Articulum solus habet M. Quod proposui τὸ νόμιμον eo praestat, quod in antecedentibus quoque alterum substantivum personam, alteram rem significat (ἀρχὴν – βασιλέα, πατέρα – κηδεμονία). Reiskii errorem, qui καὶ νόμιον scribebat, explosit Geelius.

77, 7. ἐν εἴδει. *In modum*. Thuc. III, 82 εἰς εἶδος τιάρας.

77, 9. φιλανθρωπία. „Distinxit optime Phidias id quod significare voluerat, ab eo quod tamquam signum earum virtutum in statuae forma expresserat: in his autem signis φιλανθρωπία locum habere non potest, quae interna virtus est, quamque *mansuetudo* ac *serenitas* vultus declarant. Quare requiritur φιλάνθρωπα, quod conjeci ante accuratius inspectam Venetam [...], in qua est φιλανθρώπινα. Hoc edidi, quamquam incertus de hujus formae bonitate. Ac ne φιλανθρωπικά quidem satis auctoritatis habet: vid. Lobeck. ad Phrynic. p. 228.” (Geelius). |^{263r} Edidit vir praestantissimus τοιαῦτα φιλανθρώπινα [καὶ] τὸ πρᾶον. At φιλανθρωπία saepius comitatem in genere significat, quam vultus quoque praeferre solet. Igitur cum Jacobsio ἡ φιλανθρωπία scribi malo, quam dubiae graecitatis verbum in Dionem inferri.